BALANCE GENERAL
Al 30 DE JUNIO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE
111 Disponibilidades

Caja y Bancos

Total Disponibilidades

113 Créditos
Deudores por Servicios
Valores al Cobro
Creditos Fiscales
Deudores Varios
Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional

Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Prevision por Obsolescencia
Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos
116 Otros Activos

Total Activo Corriente

742.799.604.634

742.799.604.634

2.577.018.643.836
1.540.108.296
46.391.310.276
496.609.285.627
237.008.957.909

3.358.568.305.944

1.218.066.351
831.042.433.783
(1.390.442.886)
935.908.974.547

1.766.779.031.795

1.158.271.030
264.719.748.337

265.878.019.367

35.937.084.042

6.169.962.045.782




BALANCE GENERAL
Al 30 DE JUNIO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE

121 Créditos a Largo Plazo
Deudores por Servicios
Menos: Prevision por Incobrables LP
Deudores varios - LP
Menos: Prevision Incobrables Deudores Varios LP
Créditos con Partes Relacionadas - EBY

Total Créditos a Largo Plazo

122 Inversiones a Largo Plazo

12203 Inversion permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital a Integrar
EBY Derechos Compensatorios

Total Inversion permanentes en otras Entidades

12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles
Total Inversiones en Bienes

Total Inversiones a Largo Plazo

123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada
Obras en Curso

Total Propiedad, Planta y Equipo

125 Activos intangibles
Activos intangibles
Amortizaciones Acumuladas

Total Activos intangibles

127 Otros Créditos a Largo Plazo
Anticipos a Proveedores

Total Otros Créditos a Largo Plazo

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

1.744.409.494.908
(214.801.136.736)
43.900.147.578
(448.471.961)
3.023.162.495.710

4.596.222.529.499

376.699.000.000
219.116.534.596
836.085.681.770
354.698.054.202

1.786.599.270.568

2.629.230.133

2.629.230.133

1.789.228.500.701

22.612.859.039.262
(11.150.607.246.537)
8.610.235.291.479

20.072.487.084.204

211.052.380.338
(177.760.916.561)

33.291.463.777

315.560.023

315.560.023

26.491.545.138.204

32.661.507.183.986




